
30
сентября

2022 г.
№ 74 (2385)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.09.2022 № 992
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», решением Арбитражного суда Свердловской области от 14.04.2022 по делу № 
А-60-69029/2021, на основании ходатайства открытого акционерного общества «Межрегиональная распре-
делительная сетевая компания Урала» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энер-
гетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) пра-
вообладателей земельных участков в период публикации сообщения от 21.12.2021 на официальном сайте 
органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на земельные участки с кадастровыми номера-

ми: 66:59:0203002:2017, площадью 1525 кв.м, 66:59:0203002:323 (входящий в единое землепользова-
ние 66:59:0000000:76) площадью 258 кв.м, 66:59:0203002:136 (входящий в единое землепользование 
66:59:0000000:136) площадью 82 кв.м, 66:59:0203002:1928 площадью 227 кв.м, расположенные в Сверд-
ловской области, Полевском городском округе, селе Курганово.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах открытого акционерного общества «Межрегиональ-

ная распределительная сетевая компания Урала» на земельные участки, указанные в пункте 1 настояще-
го постановления, расположенные в Свердловской области, Полевском городском округе, селе Курганово, 
в целях размещения объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от ВЛ-10кВ Диорит-Зеле-
ный Лог на КТП-5429 «Партнер». КТП-5429 «Партнер». ВЛ 0,4 кВ ТП-5429-фид.1 (электроснабжение произ-
водственного здания ООО ИФК «Партнёръ», расположенного по адресу: Свердловская область, город По-
левской, поселок Зеленый Лог) (0,16 МВА, 036 км), находящегося по адресу: Свердловская область, г. По-
левской, с. Курганово, сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные 
участки в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 
февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Пра-
вилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоя-
щего постановления, и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их раз-
решенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением пу-
бличного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначен-
ных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения лич-
ного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных 
участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавлива-
ется публичный сервитут определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и 
из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 
года № 86, и согласовывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут:
1) в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в госу-

дарственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, 
определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федера-
ции» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулирова-
нию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более 
чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществле-
нии публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено со-
глашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных 
пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут 
вносится в депозит нотариуса единовременным платежом;

2) в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственно-
сти и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута открытым акци-
онерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» единовременным 
платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута, про-
порционально площади земельного участка в границах публичного сервитута по установленным реквизи-
там по коду бюджетной классификации «Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением упол-
номоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящих-
ся в собственности городских округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам» в разме-
ре 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого зе-
мельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может 
быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за 
весь срок сервитута.

7. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания 
Урала»:

1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригод-
ное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капи-
тального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах 
лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта осво-
ения лесов и наличия лесной декларации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении пу-
бличного сервитута на новый срок.

8. Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» 
вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осущест-
влении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр не-
движимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении 
которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почто-
вому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая ком-

пания Урала» заверенную копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правооблада-
телями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) 
на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 
на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию доку-
мента опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.09.2022 № 997
г. Полевской

О присвоении звания «Почетный ветеран Полевского городского округа» Бобковой Р.А.

Руководствуясь Положением о звании «Почетный ветеран Полевского городского округа», утвержден-
ным решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2021 № 472, на основании ходатайства заме-
стителя председателя Полевской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Коряковой Г.М.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить звание «Почетный ветеран Полевского городского округа» Бобковой Раисе Алексеевне за 

активную гражданскую позицию, участие в развитии общественного ветеранского движения, неравнодуш-
ное отношение к проблемам ветеранов и инвалидов.

2. Выплатить Бобковой Р.А. единовременную материальную помощь в размере 1 000 (одна тысяча) 
рублей.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2022 № 1013
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании ходатайства открытого акционерного общества «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переу-
лок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возраже-
ний) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения от 22.07.2022 на официаль-
ном сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городско-
го округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на земельные участки с кадастровыми номерами: 

66:59:0203002:1715, 66:59:0203002:1717, 66:59:0203002:1719, 66:59:0203002:1699, 66:59:0000000:76, 
66:59:0203002:1117, 66:59:0000000:5474, 66:59:0000000:123, 66:59:0000000:144, 66:59:0203002:142, 
66:59:0203002:663, 66:59:0203002:843, 66:59:0000000:5716, общей площадью 12775 кв.м, расположенные 
в Свердловской области, Полевском городском округе, городе Полевском, район села Курганово, деревни 
Раскуиха, поселка Зеленый Лог.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах открытого акционерного общества «Межрегиональная 

распределительная сетевая компания Урала» на земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего по-
становления, расположенные в Свердловской области, Полевском городском округе, городе Полевском, 
район села Курганово, деревни Раскуиха, поселка Зеленый Лог, в целях размещения объекта электросете-
вого хозяйства «Отпайка от ВЛ-10кВ «Зеленый Лог Раскуиха 2». МТП-5242 «Федотов». ВЛ-0,4кВ (электро-
снабжение жилых домов, находящихся по адресу: Свердловская область, город Полевской, район поселка 
Зеленый Лог, урочище Мокрое), сроком на 10 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные 
участки в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 
февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Пра-
вилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоя-
щего постановления, и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их раз-
решенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением пу-
бличного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначен-
ных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения лич-
ного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных 
участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавлива-
ется публичный сервитут определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт 
и из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 
2021 года № 86, и согласовывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельных участ-
ков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут:
1) в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в госу-

дарственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, 
определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федера-
ции» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулирова-
нию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более 
чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществле-
нии публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено со-
глашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных 
пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут 
вносится в депозит нотариуса единовременным платежом;



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 30 сентября 2022 г. № 74 (2385)    

2) в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственно-
сти и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута открытым акци-
онерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» единовременным 
платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута, про-
порционально площади земельного участка в границах публичного сервитута по установленным реквизи-
там по коду бюджетной классификации «Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением упол-
номоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящих-
ся в собственности городских округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам» в разме-
ре 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого зе-
мельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может 
быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за 
весь срок сервитута.

7. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания 
Урала»:

1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригод-
ное для их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капиталь-
ного и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах 
лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта осво-
ения лесов и наличия лесной декларации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении пу-
бличного сервитута на новый срок.

8. Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» 
вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осущест-
влении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр не-
движимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении 
которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почто-
вому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая ком-
пания Урала» заверенную копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правооблада-
телями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) 
на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 
на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию доку-
мента опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2022 № 1036
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании ходатайства открытого акционерного общества «Межрегиональ-
ная распределительная сетевая компания Урала» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, пе-
реулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (воз-
ражений) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном сайте 
органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами: 

66:59:0000000:34, площадью 1102 кв.м. расположенных в Свердловской области, Сысерстского лесниче-
ства, Пионерского участкового лесничества, Кургановского участка, в кварталах 21 (часть выдела 35), 22 
(часть выдела 5), 32 (часть выдела 11), 41 (часть выделов 16,75), 42 (часть выдела 12), 43 (часть выдела 
11), 44 (часть выдела 6), Пионерского участка, Пионерского участкового лесничества в кварталах 18 (часть 
выдела 11), 23 (часть выдела 19), 37 (часть выдела 33), 47 (часть выдела 10), 57 (часть выдела 2), 67 
(часть выдела 15), 76 (часть выдела 7), 86 (часть выдела 3), 66:59:0206001:11, 66:59:0206002:214 (обо-
собленные земельные участки, входящие в состав единого землепользования 66:59:0000000:14) площа-
дью 162 кв.м, 66:59:0206001:214 площадью 46 кв.м, расположенных в Свердловской области, городе По-
левском, село Мраморское, 66:59:0209003:278 площадью 10 кв.м, 66:59:0209002:436 площадью 9 кв.м, 
66:59:0209001:862 площадью 36 кв.м, 66:59:0209001:861 площадью 18 кв.м, 66:59:0209002:1390 площадью 
9 кв.м, 66:59:0209002:301 площадью 28 кв.м, расположенных в Свердловской области, городе Полевском в 
районе села Косой Брод, 66:59:0206002 площадью 87 кв.м, расположенных в Свердловской области, городе 
Полевском селе Мраморское, 66:59:0000000:5590 площадью 372 кв.м, 66:59:0000000:5594, расположенных 
в Свердловской области, на территории Полевского городского округа.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах открытого акционерного общества «Межрегиональная 

распределительная сетевая компания Урала» на земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего по-
становления, расположенные в Свердловской области, Полевском городском округе, в целях эксплуатации 
существующего объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-110 кВ ПС Южная ‒ ПС Полевская с отпайками на 
ПС Горный Щит, на ПС Диорит, литер 1; «ВЛ-110 кВ ПС Гвоздика ‒ ПС Полевская с отпайками на ПС Диорит 
и шлейфовым заходом на ПС Гвоздика, литер 2», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные 
участки в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 
февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Пра-
вилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоя-
щего постановления, и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их раз-
решенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением пу-
бличного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначен-
ных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения лич-
ного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных 
участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавлива-
ется публичный сервитут определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и 
из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 
года № 86, и согласовывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего по-
становления, не предусмотрена на основании пункта 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 
года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

7. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания 
Урала»:

1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригод-
ное для их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капиталь-
ного и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах 
лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта осво-
ения лесов и наличия лесной декларации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении пу-
бличного сервитута на новый срок.

8. Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» 
вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осущест-
влении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр не-
движимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении 
которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почто-
вому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая ком-
пания Урала» заверенную копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правооблада-
телями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) 
на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 
на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию доку-
мента опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2022 № 1042
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании ходатайства открытого акционерного общества «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переу-
лок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возраже-
ний) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения от 22.07.2022 на официаль-
ном сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городско-
го округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на землях, государственная собственность на которые не 

разграничена, и не обремененных правами третьих лиц в кадастровом квартале 66:59:0201002, располо-
женных по адресу: Свердловская область, город Полевской, село Курганово, общей площадью 7 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах открытого акционерного общества «Межрегиональная 

распределительная сетевая компания Урала» на земли, находящиеся в государственной собственности и 
не обремененные правами третьих лиц в кадастровом квартале 66:59:0201002, расположенные по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, село Курганово, общей площадью 7 кв.м, в целях эксплуатации 
существующей воздушной линии электропередачи «ВЛ кВ от ТП-5167 (электроснабжение жилого дома Во-
ронина Д.С., находящегося по адресу: Свердловская область, город Полевской, село Курганово, улица На-
горная, 47а), сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные 
участки в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 
февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Пра-
вилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использова-
нием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, со-
ставляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строи-
тельства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, 
садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавлива-
ется публичный сервитут определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и 
из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 
года № 86.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
не предусмотрена на основании пункта 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

7. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания 
Урала»:

1) привести земли, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их ис-
пользования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) 
текущего ремонта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования земель, расположенных в границах лесного фонда, в 
части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и на-
личия лесной декларации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении пу-
бличного сервитута на новый срок.

8. Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» 
вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осущест-
влении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр не-
движимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

3) направить открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая ком-
пания Урала» заверенную копию настоящего постановления.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 30 сентября 2022 г. № 74 (2385)    3

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию доку-
мента опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2022 № 1046
г. Полевской

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы 
Полевского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Правила 

благоустройства территории Полевского городского округа, утвержденные 
решением Думы Полевского городского округа от 28.09.2021 № 430, и утверждении 

схемы границ прилегающих территорий Полевского городского округа»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Полевского го-
родского округа от 15.07.2020 № 302 «Об организации и проведении общественных обсуждений или публич-
ных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Полевского городского округа», 
руководствуясь статьями 6, 19, 34, 36 Устава Полевского городского округа, в целях обеспечения участия на-
селения Полевского городского округа в решении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 20 октября 2022 года в 16:00 часов публичные слушания по обсуждению проекта реше-

ния Думы Полевского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства 
территории Полевского городского округа, утвержденные решением Думы Полевского городского округа от 
28.09.2021 № 430, и утверждении схемы границ прилегающих территорий Полевского городского округа» 
(далее ‒ проект).

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации Полевского городско-
го округа, расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Каткова 
Е.В.):

1) организовать с 7 октября 2022 года по 19 октября 2022 года с 15:00 до 17:00 часов экспозицию проек-
та по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет № 6 (отдел архитекту-
ры и градостроительства Администрации Полевского городского округа), во время экспозиции проекта осу-
ществлять консультирование посетителей экспозиции;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слушани-
ях с правом выступления, внесения предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания 
вопросу с 7 октября 2022 года и по 19 октября 2022 года по адресу: город Полевской, улица Ленина, дом 2, 
кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа) в ра-
бочее время;

4. Отделу муниципального контроля Администрации Полевского городского округа (Гурова Н.А.):
1) разместить 7 октября 2022 года проект на официальном сайте Администрации Полевского городско-

го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) (далее ‒ офи-
циальный сайт Администрации Полевского городского округа);

2) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и замечаний необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий личность;

3) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отче-
ства, почтового адреса производится при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, удостоверяющего личность гражданина, проживающего на территории Полевского городского 
округа, начинается не менее чем за 30 минут до начала публичных слушаний и заканчивается за 5 минут 
до их начала;

4) оформить протокол публичных слушаний не позднее 26 октября 2022 года;
5) оформить заключение о результатах публичных слушаний не позднее 1 ноября 2022 года;
6) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог» и разместить на 

официальном сайте Администрации Полевского городского округа 3 ноября 2022 года.
5. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел муниципаль-

ного контроля Администрации Полевского городского округа (Гурова Н.А.).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-

ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа 30 сентября 2022 года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2022 № 1047
г. Полевской

О внесении изменения в постановление Главы Полевского городского 
округа от 21.09.2022 № 997«О присвоении звания «Почетный 

ветеран Полевского городского округа» Бобковой Р.А.»

Руководствуясь Положением о звании «Почетный ветеран Полевского городского округа», утвержден-
ным решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2021 № 472,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городского округа от 21.09.2022 № 997 «О при-

своении звания «Почетный ветеран Полевского городского округа» Бобковой Р.А.», изложив пункт 2 в новой 
редакции:

«2. Выплатить Бобковой Р.А. единовременную денежную выплату в размере 1149 (одна тысяча сто 
сорок девять) рублей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.09.2022 № 765-ПА
г. Полевской

О внесении изменения в Лесохозяйственный регламент городских 
лесов Полевского городского округа, утвержденный постановлением 
Администрации Полевского городского округа от 19.04.2018 № 167-ПА

(в редакции от 25.09.2018 № 373-ПА)

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 27 февраля 
2017 года № 72 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков 
их действия и порядка внесения в них изменений» Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Лесохозяйственный регламент городских лесов Полевского городского округа, 

утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа от 19.04.2018 № 167-ПА «Об 
утверждении Лесохозяйственного регламента городских лесов Полевского городского округа» (в редакции 
от 25.09.2018 № 373-ПА), изложив таблицу 1 «Структура городских лесов Полевского городского округа» 
главы 1 в новой редакции:

«Таблица 1
Структура городских лесов Полевского городского округа

№ 
п/п

Наименование 
населенных 

пунктов

Административный район
(муниципальное образование)

Кадастровые номера земельных 
(лесных) участков

Общая 
площадь, 

га
1. г. Полевской Полевской городской округ 66:59:0000000:174

66:59:0102014:345 
66:59:0101023:1637
66:59:0101023:1662
66:59:0101019:12264

1368,246
5,9598
0,2192
0,0847
1,8316

2. д. Кенчурка 66:59:0213001:193 
66:59:0213001:363

25,2684
1,2128

3. п. Красная 
Горка

66:59:0000000:5525 143,5240

4. д. Кладовка 66:59:0000000:181 25,4998
5. с. Курганово 66:59:0000000:5523 149,5166
6. с. Косой Брод 66:59:0000000:5524 61,3373
Всего 1782,7002

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-

ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.09.2022 № 766-ПА

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Полевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государствен-
ного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем 
размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на терри-
тории Свердловской области» (в редакции от 29.12.2021 № 998-ПП), Уставом Полевского городского округа, 
в целях оптимизации размещения объектов нестационарной торговли на территории Полевского городско-
го округа, на основании решения заседания рабочей группы по вопросам внесения изменений и дополне-
ний в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Полевского городского округа 
от 02.08.2022 Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Полевского город-

ского округа (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Полевского городского округа от 

01.08.2019 № 435-ПА «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на тер-
ритории Полевского городского округа» (в редакции от 18.03.2020 № 159-ПА, от 23.07.2020 № 460-ПА, 
от 15.01.2021 № 8-ПА).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администра-
ции Полевского городского округа Кетову А.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений) и на ОФИЦИАЛЬНОМ 
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-пра-
во.рф).

Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

Полный текст постановления опубликован 
на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» (http://www.полевской-право.рф).

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2022 № 775-ПА
г. Полевской

О признании утратившими силу постановлений Администрации Полевского 
городского округа от 29.11.2017 № 488-ПА «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Переоформление 
разрешения на право организации розничных рынков на территории Полевского 
городского округа», от 29.11.2017 № 489-ПА «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия 

разрешения на право организации розничных рынков на территории Полевского 
городского округа», от 12.12.2017 № 511-ПА «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право 

организации розничных рынков на территории Полевского городского округа»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 02.03.2016 № 136-ПП «Об 
утверждении Плана организации розничных рынков на территории Свердловской области», в связи с отсут-
ствием с 01.07.2019 на территории Полевского городского округа розничных рынков Администрация Полев-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу постановления Администрации Полевского городского округа:
1) от 29.11.2017 № 488-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муници-

пальной услуги «Переоформление разрешения на право организации розничных рынков на территории По-
левского городского округа»;

2) от 29.11.2017 № 489-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Продление срока действия разрешения на право организации розничных рынков на терри-
тории Полевского городского округа»;

3) от 12.12.2017 № 511-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничных рынков на территории Полевского 
городского округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

22.09.2022 № 3

Об избрании председателя Думы 
Полевского городского округа седьмого созыва

Заслушав доклад председателя счётной комиссии Думы Полевского городского округа седьмого созыва 
о результатах проведения тайного голосования, руководствуясь статьями 6, 17, 25 Регламента Думы Полев-
ского городского округа, статьями 24, 30 Устава Полевского городского округа,



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 30 сентября 2022 г. № 74 (2385)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1176. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 74 (2385) от 30.09.2022

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Избрать Коробейникова Дмитрия Павловича председателем Думы Полевского городского округа 

седьмого созыва.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для информации.
4. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале правовой ин-

формации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на официальном 
сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

Председательствующая на сессии
Думы Полевского городского округа седьмого созыва  Е.Ю. Погребняк

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

22.09.2022 № 4

Об избрании заместителя председателя Думы Полевского 
городского округа седьмого созыва

Заслушав доклад председателя счётной комиссии Думы Полевского городского округа седьмого созыва 
о результатах проведения тайного голосования, руководствуясь статьями 6, 17, 26 Регламента Думы Полев-
ского городского округа, статьями 24, 31 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Избрать Бориско Илью Николаевича заместителем председателя Думы Полевского городского 

округа седьмого созыва.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для информации.
4. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале правовой ин-

формации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на официальном 
сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

Председательствующая на сессии
Думы Полевского городского округа седьмого созыва Е.Ю. Погребняк

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

22.09.2022 № 5

О количестве и составах комитетов Думы Полевского 
городского округа седьмого созыва

В соответствии со статьёй 29 Регламента Думы Полевского городского округа, руководствуясь статьёй 
24 Устава Полевского городского округа, учитывая предложения депутатов Думы Полевского городского 
округа седьмого созыва, для предварительного рассмотрения вопросов по направлениям деятельности,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Определить, что депутаты Думы Полевского городского округа седьмого созыва работают в четырёх 

профильных комитетах:
- комитет Думы по социальной политике;
- комитет Думы по местному самоуправлению и правовому регулированию;
- комитет Думы по городскому хозяйству и муниципальной собственности;
- комитет Думы по экономике и бюджету.
2. Утвердить комитеты Думы Полевского городского округа седьмого созыва в следующем составе:
2.1. Комитет Думы Полевского городского округа по социальной политике:
- Боронина Людмила Маратовна;
- Вайц Сергей Александрович;
- Колобков Павел Сергеевич;
- Кондратов Андрей Владимирович;
- Немешаев Анатолий Александрович;
- Погребняк Елена Юрьевна;
- Попов Иван Анатольевич;
- Трушкова Юлия Сергеевна.
2.2. Комитет Думы Полевского городского округа по местному самоуправлению и правовому регулиро-

ванию:
- Боронина Людмила Маратовна;
- Бориско Илья Николаевич;
- Вайц Сергей Александрович;
- Колобков Павел Сергеевич;
- Кондратов Андрей Владимирович;
- Серебренников Леонид Сергеевич;
- Трушкова Юлия Сергеевна.
2.3. Комитет Думы Полевского городского округа по городскому хозяйству и муниципальной собствен-

ности:
- Бориско Илья Николаевич;
- Бушин Роман Олегович;
- Горбунов Константин Владимирович;
- Катков Игорь Сергеевич;
- Константинов Константин Сергеевич;
- Немешаев Анатолий Александрович;
- Попов Иван Анатольевич;
- Торопов Михаил Александрович;
- Шмелёв Михаил Никитович.
2.4. Комитет Думы Полевского городского округа по экономике и бюджету:
- Бабина Светлана Михайловна;
- Боронина Людмила Маратовна;
- Вайц Сергей Александрович;
- Горбунов Константин Владимирович;
- Катков Игорь Сергеевич;
- Константинов Константин Сергеевич;
- Кулбаев Игорь Анатольевич;
- Серебренников Леонид Сергеевич;
- Соснина Елена Николаевна;

- Торопов Михаил Александрович;
- Шмелёв Михаил Никитович.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале правовой ин-

формации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на официальном 
сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

5. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для информации.
Председатель Думы 

Полевского городского округа седьмого созыва Д.П. Коробейников

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

22.09.2022 № 6

Об избрании председателей и заместителей председателей профильных 
комитетов Думы Полевского городского округа седьмого созыва

В соответствие со статьёй 29 Регламента Думы Полевского городского округа, статьёй 24 Устава Полев-
ского городского округа, учитывая предложения депутатов, вошедших в состав соответствующих профиль-
ных комитетов Думы Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Избрать председателями и заместителями председателей профильных комитетов Думы Полевского 

городского округа следующих депутатов:
1.1. Комитет по социальной политике:
председатель комитета Думы – Погребняк Елена Юрьевна;
заместитель председателя комитета Думы – Боронина Людмила Маратовна;
1.2. Комитет по местному самоуправлению и правовому регулированию:
председатель комитета Думы – Колобков Павел Сергеевич;
заместитель председателя комитета Думы – Вайц Сергей Александрович;
1.3. Комитет по городскому хозяйству и муниципальной собственности:
председатель комитета Думы – Константинов Константин Сергеевич;
заместитель председателя комитета Думы – Бушин Роман Олегович;
1.4. Комитет по экономике и бюджету:
председатель комитета Думы – Соснина Елена Николаевна;
заместитель председателя комитета Думы – Горбунов Константин Владимирович.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале правовой ин-

формации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на официальном 
сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для информации.
Председатель Думы

Полевского городского округа седьмого созыва Д.П. Коробейников

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений (публичных слушаний)

Уважаемые жители Полевского городского округа!
На публичные слушания представляется проект решения Думы Полевского городского округа «О внесе-

нии изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Полевского городского округа, утверж-
денные решением Думы Полевского городского округа от 28.09.2021 № 430 и утверждении схемы границ 
прилегающих территорий Полевского городского округа».

1. Проект подготовлен в отношении территории Полевского городского округа.
2. Дата проведения публичных слушаний 20 октября 2022 года в 16:00 часов.
3. Проект и информационные материалы по теме публичных слушаний будут размещены на официаль-

ном сайте Администрации Полевского городского округа (http://polevsk.midural.ru) и представлены на экспо-
зиции по адресу: Свердловская область, г. Полевской, ул. Ленина, дом 2, кабинет № 6.

4. В период с «07» октября 2022 по «19» октября 2022 года в отделе архитектуры и градостроительства 
Администрации Полевского городского округа по адресу: город Полевской, ул. Ленина, д. 2, кабинет № 6 
будет проводиться экспозиция проекта.

Посетить экспозицию проекта возможно с 07 по 19 октября 2022 года в рабочие дни: понедельник – с 
8.00 до 18.00 часов, вторник-четверг с 8.00 до 17.00 часов, пятница с 8:00 до 16:00 часов, обеденный пере-
рыв с 12.00 до 13.00 часов;

При посещении экспозиции (экспозиций) будет организовано консультирование граждан по проекту и 
информационным материалам к нему в рабочие дни с 15:00 до 17:00 (г. Полевской, ул. Ленина, д. 2, каби-
нет № 6).

5. С «07» октября 2022 года участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и за-
мечания, касающиеся проекта: решения Думы Полевского городского округа «О внесении изменений и до-
полнений в Правила благоустройства территории Полевского городского округа, утвержденные решением 
Думы Полевского городского округа от 28.09.2021 № 430 и утверждении схемы границ прилегающих терри-
торий Полевского городского округа»:

1) не позднее чем до «19» октября 2022 года - в письменной форме в адрес отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации Полевского городского округа (почтовый адрес: 623383, Свердловская об-
ласть, г. Полевской, ул. Ленина, д. 2), по адресу электронной почты: arhpgo@mail.ru;

2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмо-
трению на публичных слушаниях - в дни проведения экспозиции проекта;

3) в письменной или устной форме - в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
Участники публичных слушаний, вносящие предложения и замечания, касающиеся проекта, в целях 

идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный ре-
гистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, под-
тверждающих такие сведения.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления 
участником общественных обсуждений или публичных слушаний недостоверных сведений.

6. Проведение собрания участников публичных слушаний по проекту состоится «20» октября 2022 года 
в 16 часов 00 минут по адресу: Свердловская область, г. Полевской, ул. Свердлова, д. 19.

7. По всем вопросам, связанным с проведением общественных обсуждений (публичных слушаний) по 
проекту граждане и представители юридических лиц вправе обратиться к Заведующему отделом архитек-
туры и градостроительства — главному архитектору Полевского городского округа Катковой Евгении Васи-
льевне по телефону (34350) 5-40-10, 5-40-11 в понедельник – с 8.00 до 18.00 часов, вторник-четверг с 8.00 
до 17.00 часов, пятница с 8:00 до 16:00 часов, обеденный перерыв с 12:00 до 13:00 или по адресу электрон-
ной почты: arhpgo@mail.ru.


